
— R(cerca
PON e Competitivitò

d 4s ‘a,. ,
wd ‘po ‘kpp r’

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MESSINA
Direzione Appalti, Servizi e Patrimonio - Area Appalti

AVVISO DI RETTIFICA E RIAPERTURA TERMINI

Oggetto: Cottimo fiduciario per la fornitura di: n.1 Analizzatore spettrofotometrico a tecnologia Flow
injection (Attr.230). e n.1 Spettrofotometro portatile colorimetro a comunicazione senza fili e
display a colori LC (attr. 237) da acquistare nell’ambito del Progetto di Ricerca PANLAB
2007/2013 a3 00166 a valere sui fondi PON con decreto n. 254/RIC pubblicato sulla GURI del
18.05.201! — CUP J41D1 1000080007. CIG 545829250C.

Con riferimento alla procedura in oggetto si rende noto che sono state apportate alcune rettifiche alla
documentazione di gara, come di seguito specificate:

- nella lettera invito - a pag 2 - è stato aggiunto il seguente punto: “A.2.BIS) Dichiarazione
sostitutiva, redatta conformemente al Modulo A.2.BIS allegato alla presente lettera di invito, resa e
sottoscritta dal legale rappresentante della Societàai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000
e s.m.i., corredata da una fotocopia di un documento di riconoscimento del firmatario in corso di
validità di cui all’art. 38 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i;

- nella lettera invito — a pag — è stato aggiunto tra la documentazione allegata alla lettera invito il
Modulo A.2.BIS;

- la lettera invito — a pag 6 — è stata così rettificata: “In caso di RTI o Consorzio ordinario di cui
all ‘art. 34, com. 1, lett. e) del Codice dei contratti, le dichiarazioni sostitutive di cui ai punti A.]),
A.] bis), A.2), A.2.BIS, A.3) A.4), A.6), A. 7). A.8), A.9) e A.10) devono essere rese e prodotte da
ciascuna impresa partecipante al RTI o Consorzio ordinario. Nel caso di Consorzi di cui all ‘art.
34, com. 1, lett. b) e c), del Codice dei contratti, le dichiarazioni sostitutive di cui ai punti A.]), A.]
bis), A.2), A.2.BIS) A.3) A.4), A.6), A.7). A.8), A.9) e A.10) devono essere rese e prodotte sia dal
consorzio, sia dalle imprese consorziate designate all ‘esecuzione del servizio”

- nella lettera invito — a pag 6 — è stato aggiunto il termine per il riscontro ai chiarimenti richiesti,
fissato entro e non oltre le ore 12:00 del 18/04/2014.

Si comunica altresì che, per mero errore materiale, non risulta pubblicato il capitolato tecnico di gara
(Allegato 1).
Per quanto sopra, vengono rettificati e pubblicati i seguenti documenti:
1) lettera invito rettificata;
2) Capitolato tecnico (Allegato 1).
3) Modulo A.2.BIS.

Si dispone la riapertura del termine per il ricevimento delle offerte che è fissato alle ore 16:30 del
28/04/2014 anziché alle ore 16:30 del 09/04/2014. In conseguenza, le operazioni di gara avranno inizio in
seduta pubblica alle ore 10:00 del 29/04/2014 anziché alle ore 10:00 del 10/04/2014. Il termine per il
riscontro ai chiarimenti richiesti è fissato entro e non oltre le ore 12:00 del 18/04/2014.



È data facoltà ai concorrenti, che abbiano già presentato offerta nel termine di cui al bando di gara, di
presentare soltanto la documentazione integrativa e/o sostitutiva di cui al presente avviso, ossia
Dichiarazione sostitutiva, redatta conformemente al Modulo A.2.BIS, lettera invito rettificata e sottoscritta
per accettazione, il Capitolato Tecnico (Allegato 1) firmato per accettazione. Mentre vengono considerate
valide tutte le altre dichiarazioni rese e documenti prodotti.

Il presente avviso è pubblicato sul sito www.unime.it sezione Ateneo/Gare d’Appalto, con valore di
notifica ad ogni effetto di legge.

4
IL DIRFIIIT,9 GENERALE
Prof. FiceDomenico

RPA - Avv.

Area Appalti - Il Responsabile Dott. Domenico

Direzione Appalti, Servizi e Patrimonio - Il


